cardinalis  etagentis  vicem  domni  Guidonissanctae 

habetis  in  Verciniaco,Burcis,  Makigni  cum  molen-  B  Romanae   Ecclesiae  diaconi  cardinalis  cancellarii, 
dino,  furnoetpratis  ;alodiumde  Vorgia  :  duaspar- 
tes  decimae  de  monte  Cavillo  ;  molendinum  de  Al- 
neto;  duas  partes  decimae  de  Camulgia;  molendinum 
de  Auvil;partem  decimaede  Pesullo,  et  terrasquas 
ibidemhabetis,  et  in  Anthies  ;  molendina  de  Anisi, 
de  Clari,  de  Comporlet,  Destoueles,  de  Folia  ;  et 
molendinnmquod  Bekerellumdicitur;  molendinum 
de  Chivi,  sicut  a  venerabili  fratre  nostro  Bartholo- 

mspo  Laudunensi  episcopo  vobis  legi time  confirma- 
tumest ;  vineas  quas  possidetis  in  monte  Lauduno, 
in  Tirimaco,  in  Vorgia,  in  Jovia,  in  Brueria.inLiri- 
valle,in  monteCavillo,  in  Orgivalle,  in  Camulgia, 
in  Capriniaco,  in  monte  Antelli,  in  Trubercourt,  in 
Criptis,  in  Mons,  in  Fisains.  Sane  laborum  vestro- 

rum  quos  propriis  manibus  aut  sumptibus  colitis,  q 
sive  de  nutrimentis  vestrorum  animalium,  nullus 
omnino  a  vobis  decimas  exigat.  Ut  aulem  tam  in 
praelatis  quam  in  subditis  veslris  ordinis  integritas 

inviolabiliterobservetur,  decernimus  ut  siquis  ab- 
batum  qui  de  vestra  Ecclesiaexstiterint,  ab  ordine 
etconsuetudineLaudunensismonasteriiSanctiMar- 

tinideviaverit,abbaspraedictimonasteriisupercor- 
rectione  sua  eumbistertiovecommoneat.  Quod  si 

incorrigibilis  apparuerit,dioecesanus  episcopus  sub 
praesentia  et  testificatione  abbatisS.  Martini  etduo- 
rum  ejusdem  ordinis  abbatum,  sine  omni  dilatione, 

ordinis  suitransgressoremdeponet.Depositum  au- 
tem  episcopus  ad  eclesiam  Beati  Martini  remittet, 
et  alium  idoneum  canonicafratrumelectione  e  ve- 

pridie  Nonas  Maii,  indictione  decima,Incarnationis 
Dominicas  anno  1 147,  pontificatus  verodomni  Euge 
nii  III  papae  anno  tertio. 

CLXXIV. 
Adalberoni,archiepiscopo  Trevirensi  monasterium 

S.  Maximini asserit ,  pactumque  intereum  et  Hen 
ricum  comitem  Namurcensem,  prxsente  Conradc 
Romanorumrege,  opera  Bernardi  abbatis  Clarx- 
vallensis  confectum,  probat. 

(Anno  H47,  Maii  7.) 
[Hontheim,  ifts^.  Trevir.,\,  556.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene 

rabili  fratri  Adalberom  Trevirensi  archiepiscopo ' 
ejusque  successoribus  canonice  substituendis,  u 

perpetuum. Cum  universis  S.Ecclesiae  filiis  debitores  ex  in- 

juncto  nobis  a  Deo  apostolatus  officio  existamus 
illos  tamen  palres  nostros,  episcopos,  et  Ecclesia 
rum  Dei  rectores,  quos  in  fidelitate  et  servitio  S| 
Romanae  Ecclesiae  devotiores  a  longis  retro  tempo 

ribus  cognoscimus  exslitisse,  arctioris  charitatis  bra 
chiis  diligere  volumus,  et  fovere,  et  Ecclesiis,  ii 
quibusDominomilitare  noscuntur,  suam  justitian* 
conservare.  Eapropter,  venerabilis  fraterin  Christ  t 
Adalbero  Trevirensis  archiepiscope,  devotionem 
tuamergabeatum  Petrum,ejusquesanctam  Roma 
nam  Ecclesiam,  et  nos  ipsosattendentes  tuisjusti 
postulationibus  clementer  aunuimus,  etpraedeces 
sorisnostri  fclicis  memome  papae  Innocentii  vesti 
giis  inhaerentes,  illud  juris,  quod  charissimus  filiu 

stigio  subrogabit.Sepulturam  quoque  ejusdem  loci  D  noster,ConradusRonianorumrex,siveantecessore 
liberam  esse  concedimus,  ut  eorumqui  se  inibi  ̂ e- 
peliri  deliberaverint,  et  devotioni  et  extremae  vo- 
luntati,  nisi  forteexcomniu-iicati  velinterdicti  fue- 

rinl,nullus  obsistat,  salvo  jure  parochialium  eccle- 
siarum. 

Nulli  ergo  hominum  fas  sit  praefatam  ecclesiam 
temercperturbare  autejuspossessionesauferre.vel 
ablatas  relinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationi- 
busfatigare  ;sed  omnia  inlegraconserventureorum 
proquorumgubernatione  etsustentationc  concessa 

sunt  iisibus  omnimodis  profutura,  salva  sedis  apo- 
stolicso  auctoritate  ct  diocesani  episcopi  canonica 
justitia.  Siquaigiturin  futurum  ecclesiasticasaecu- 

ejus  in  abbatia  S.  Maximini  habuisse  noscunlur 

quodque  tibi,  et  per  te  Trevircnsi  Ecclesiae  ab  ei 
dem  Conrado  collatumsive  restitutum  est,  sicuti 

ejusdem  regis  scripto  de  reslitutione  et  contiruK 
tione  continetur,  libi  et  successoribus  tuis  auctor 
tate  apostolica  confirmamus,  et  scripti  prresent 

paginacommunimus.  Pacem  quoque  et  coneo: 
diam,  sive  transactionem,  qua?  inter  te  et  nolulei 
virum  HenricumNamurcensemcomitemin  pre 

tia  preefati  regis  per  charissimum  filium  nostrai 
Bernarduiu  Claraavallensem  abbatem  et  princip* 

ipsiusregnirationabiliprovidenliafactaest.eteju 
dem  scripto  regis  lirmata,  ratum  et  inconvulsa 
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maneresaneimus,etpraesentisscriptiuiuniminero-  A  cerdotes  in  eis  canonice  ordinentur.  Qui  tamen  ex 
boramus.  Si  qua  Igitur  iu  futurum  ecclesiastica 
scecularisve  persona,  hanc  nostrae  continnationis 
;  lam  sciens,  contra eam  temere  venire  tentave- 
rit,  secundo  tertiove  comiuonita,  nisi  reatum  suum 

longrua  satisfactione  correxerit,  potestatis  honoris- 
que  Buidignitate  eareat.reauiquesese  divino  judi- 
cio  existere  de  perpetrala  iniquitate  cognoscat,  et 
a  sacratissimo  corpore  et  sanguine  Uei  et  Domini 

Redemptoris  nostri  Jesu  Christialienafiat,  atque  in 
extremoexaminedistrictre  ultionisuhjaceat.  Ameu, 
amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  suh- 
scripsi. 

Ego  \lhericus  Ostiensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  VmarusTusciilanusepiscopussubscripsi. 
Ego  Guido  presbyt.  cardinalis  tit.  S.  Chrysogoni 

Mibs. 

Eso  Humbaldus  presb.  cart.  tit.  SS.  Joannis  et 
Pauli  suhs. 

>  Gillibertus  presb.  cart.  tit.  S.  Marci  subs. 
>  Guido  presb.  cart.  tit.  SS.  Laurentii  et  Da- 

masi  suhs. 

Ego  Julius  presb.  cart.  tit.  S.  Marcelli  subscrip. 
Ego  Jordamio  presb.  cart.  tit.  S.  Susannaesubsc. 
Ego  Odo  diac.  card.  S.  Gregorii  ad  Velum  Au- 

reum  subs. 

Ego  Octavianus  card.  diac.  S.  Nicolai  iu  Carcere 
rulliano  subs. 

Ego  Joannes  S.  Adriani  diac.  card.  S.  Mariae  No- 
vae  subs. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  S.  Marios  in  Por- 
icu  subs. 

>  Jacinthus  diac.  cardinalis  S.  Mariae  in  Cos- 
uedin  suhsc. 

Datum  Parisiis  per  manum  Hugonis  preshyteri 
«ardinalis  agentis  vicem  domni  Guidonis  S.  Roma- 
<e  Ecclesiee  diaconi  etcardinalis  et  cancell.,  Non. 
laii,  iudict.  x,  Incarnationis  Doininicae  anno  1147, 
ontiiicatus  verodomni  Eugenii  lli  papae  anno  m. 

CLXXV. 

;rivUerjiumpromonasterioS.LaurenliiLeodicensis. 
(Anno  1147,  Maii  11.) 

IMviukn.,  Ampl.  Cotlect.,  IV,  1177.] 

earumredditibusbabeant  undevivant,vMelicetol>la- 
tiones  missarum  et  soiemniumetquotidianarum,  et 
de  visitationibus  inlirmorum,  el  de  sepulturis  et 
agendismortuorum.  Deannonaquoque  in  ecclesiis 

matricibus,  qua  alias  sub  se  hahent  ecclesias  xxiv 
modios  annoiife,  in  ecclesiis  aliis  quae  per  se  sunt, 

modiosduodecim.  Nemini  igitur  liceatileincepsbe- 
neficia  dla  aliis  conferre  personis,   sed  monachis 
maneanl  quihuscollala  sunt,  salvo  synodali  jure  et 
ohedientia  Leodiensis  episcopi. 

Datum  Parisius,  v  Idus  Maii. 

CLXXVI-VIL 

Bullain  grat  iamGall  heriabbatis  S  .Marise  de  Capel- 
la  ad  Plancas. 

B  (Anno  1147,  Maii  15.) 
[Gall.  Chr.  nov.,  XII,  267.] 

Eugemus  episcopus.servus  servorum  Dei,  dilecto 

iilio  Galthero  abhati  S.  Marius  de  Capella  ad  Plan- 
cas,  ejusquefratribus,  etc. 

Dilecti  iu  Domino  filii,  vestris  justis  supplica- 
tionibus  clemeuter  annuimus,  et  pra^fatam  eccle- 
siam  in  qua  divino  estis  mancipati  obsequio,  sub 

B.  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et  prae- 
seutis  scripti  privilegio  communimus;  statuentes 

ut  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona  im- 
praesentiarum  juste  et  canonice  possidetis,  aut 
in  futurum  concessione  pontificum,  largitione 

regum  vel  principum,  oblatione  hdelium,seu  aliis 
justis  modis  Deo  propitio  poteritis  adipisci,  firma 

q  vobis  vestrisque  successoribus  et  illihata  perma- 
neant;inquibus  haec  propriisduximusexprimenda 

vocabulis.  Territorium  in  quo  ipsa  ecclesia  con- 
structa  est,  datum  a  Simone  domino  Belfortensi 

et  Emelina  matre  ejus,  cumusuaria  totiusnemoris 
usque  ad  castrum  Merchericurte,  cum  appendiciis 
suis ;  terramque  quae  circa  ipsarn  curtem  est 
ex  dono  Radulfi  de  S.  Margareta;  molendinum 

de  Suzanno  monte  cum  terra  quae  molendino  adja- 
cet:  similiter  ex  dono  praedicti  Radulti  fratribus 
suis  concedentibus,  et  dominis  de  quorum  feodo 
erat,  comite  videlicetTheobaldo,  yEgidiocum  fratre 
sr.o  Lehaldo  et  Macario  de  Magnicurte.  Curtem 
sauctae  Petronillae  cum  appendiciis  suis,  terram  de 

ibnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto      Altignis,  novam  domum  quae  sita  est  super  Maxen- 
■  i\oabbatiS.LaurentiiinLeodioS.et  A.B.  d  nam-  Tertiam  partem  decimae  de  Villa  S.  Audoeni, 

B  a  fratribus  nostris  episcopis  pro  Ecclesiarum 
.uiete  raliouahiii  providentia  statuta  sunt,  in  sua 
.jlumiH  >Ul»iliial.elirtnare,nepravorunihominum 
deantin  posterum  refragatione  turbari.  Ideoque 
msti.  itionem,  quaa  de  parochialihus  ecclesiis  ve- 
omonasleriocollatis  etdebeneficiis  sacerdotum 
em  ecclesiis  servientium  a  venerahili  fratre  no- 

•o  llenrico  Leodiensi  episcopo  rationabili  provi- 
Qtia  facta  est  et  scripto  suo  iirmala,  sedis  apo- 
licaeauctoritate  firmamus  et  ralam  manere  cen- 
us :  videlicet  ne  de  cfetero  ecclesiaa  parochiales 

!  monasteriocollataesunt,  inususccdant 
orum,  sed  retento  usufructuario  monachis,  sa- 

quam  habetis  ab  ecclesia  S.  Quinlini  Belvacensis, 

et  quidquid  ihidem  ipsa  S.  Quintini  ecclesia  jure 
possidebat.  Decimam  totam  de  Curcellis,  excepta 

parte  presbyteri ;  medietatem  tertine  partis  decimae 

Juncherii,  salvo  jurc  monachorum  Rosnarum.  Par- 
tem  decimae  de  Longavilla  in  ecclesia  Chacericurlis 
liherara  electionera  sacerdotis  ab  Attone  Trecensi 

episcopo  vobis concessam.  Sane lahorum  vestrorum 
quos  propriis  manibus  aut  sumptibus  colitis,  sive 
denutriraentis  vestroruraanimaliura,  nullusavobis 
decimain  exigere  praesumat.  Decernimus  ergo  ut 
nulli  omnino  hominura  liceat  prsfatam  ecclesiam